Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura Municipal de Nilópolis
Secretaria Municipal de Administração

Rua Pedro Álvares Cabral, 305 Centro – Nilópolis – RJ CEP: 26.525-051
www.nilopolis.rj.gov.brTel:(21) 2791-7371 / 2791-7509

Portaria nº 96 de 01 de fevereiro de 2024.

O Prefeito Municipal de Nilópolis, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

considerando a aprovação e classificação obtidas pelo ora nomeado no concurso público realizado por

esta prefeitura, cujo resultado final foi publicado pelo Extrato de Homologação no jornal “a voz dos

Municípios Fluminenses” em 25/10/2022; considerando a legalidade e a idoneidade dos documentos

apresentados pelo candidato, cumpridas todas as exigências publicadas no Edital correspondente;

considerando finalmente a aprovação nos exames de saúde avaliados pela Secretaria municipal de

Saúde, do ponto de vista da saúde física e mental, considerando o concursado apto para ocupar o cargo

para o qual foi aprovado.

                                                                                                                           RESOLVE NOMEAR:

Dia: 02/02/2024 – Horário: 09:30 horas

Matrícula Cargo Nome

27.617 PROFESSOR I DA EDUCAÇÃO INFANTIL AO 5ª AC MARCIA ROCHA SABINO

27.618 PROFESSOR I DA EDUCAÇÃO INFANTIL AO 5ª AC GIOVANA CERQUEIRA LOPES

27.619 PROFESSOR I DA EDUCAÇÃO INFANTIL AO 5ª AC MERILANE SANTIAGO DE SOUZA

27.620 PROFESSOR I DA EDUCAÇÃO INFANTIL AO 5ª AC ELIANE DIONIZIO DA SILVA E SILVA

27.621 PROFESSOR I DA EDUCAÇÃO INFANTIL AO 5ª AC NATHALIA DA SILVA PEREIRA

27.622 PROFESSOR I DA EDUCAÇÃO INFANTIL AO 5ª AC FABÍOLA FATURI TEIXEIRA

27.623 PROFESSOR I DA EDUCAÇÃO INFANTIL AO 5ª AC SHANNA KARINE DOS SANTOS TAVARES

27.624 PROFESSOR I DA EDUCAÇÃO INFANTIL AO 5ª AC ALESSANDRA DA CAMBRA VILAÇA

27.625 PROFESSOR I DA EDUCAÇÃO INFANTIL AO 5ª AC VANESSA DA SILVA COSTA

27.626 PROFESSOR I DA EDUCAÇÃO INFANTIL AO 5ª AC JUREMA SANTA BARBARA MIGUEL

27.627 PROFESSOR I DA EDUCAÇÃO INFANTIL AO 5ª AC RAYANE BRITO RIBEIRO

27.628 PROFESSOR I DA EDUCAÇÃO INFANTIL AO 5ª AC MAYARA COSTA DE JESUS

27.629 PROFESSOR I DA EDUCAÇÃO INFANTIL AO 5ª AC RITA DE CÁSSIA VASCONCELOS MARTINIANO

27.630 PROFESSOR I DA EDUCAÇÃO INFANTIL AO 5ª AC MARIANA BELLOT BOLCKAU

27.631 PROFESSOR I DA EDUCAÇÃO INFANTIL AO 5ª AC INGRID ALVES MARINHO

27.632 PROFESSOR I DA EDUCAÇÃO INFANTIL AO 5ª AC AMANDA CAMPOS CODORNIZ

27.633 PROFESSOR I DA EDUCAÇÃO INFANTIL AO 5ª AC NÁTALI DE OLIVEIRA DO CARMO ANDRADE

27.634 PROFESSOR I DA EDUCAÇÃO INFANTIL AO 5ª AC VALESCA SOUSA PEREIRA SANTOS

27.635 PROFESSOR I DA EDUCAÇÃO INFANTIL AO 5ª AC ARYEL SILVA DE ARRUDA

27.636 PROFESSOR I DA EDUCAÇÃO INFANTIL AO 5ª AC ANA BEATRIZ MARINHO AGUIAR BARBOSA

27.658 PROFESSOR I DA EDUCAÇÃO INFANTIL AO 5ª AC MONIQUE CUNHA VIEIRA ALVES

http://www.nilopolis.rj.gov.br/
http://www.nilopolis.rj.gov.br/

Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura Municipal de Nilópolis
Secretaria Municipal de Administração

Rua Pedro Álvares Cabral, 305 Centro – Nilópolis – RJ CEP: 26.525-051
www.nilopolis.rj.gov.brTel:(21) 2791-7371 / 2791-7509

Dia: 02/02/2024 – Horário: 10:30 horas

Classificação Cargo Candidato(a)

27.637 PROFESSOR I DA EDUCAÇÃO INFANTIL AO 5ª AC DÉBORA BERNARDO DOS SANTOS

27.638 PROFESSOR I DA EDUCAÇÃO INFANTIL AO 5ª AC SABRINA CONTE MELO DA SILVA

27.639 PROFESSOR I DA EDUCAÇÃO INFANTIL AO 5ª AC ALESSANDRA FERNANDES DE OLIVEIRA

27.640 PROFESSOR I DA EDUCAÇÃO INFANTIL AO 5ª AC ROSANE CARARINO DE MATTOS

27.641 PROFESSOR I DA EDUCAÇÃO INFANTIL AO 5ª AC KATIA REGINA DE SOUZA ABREU

27.642 PROFESSOR I DA EDUCAÇÃO INFANTIL AO 5ª AC ADRIANA MAGALHÃES ALMEIDA VIDAL

27.643 PROFESSOR I DA EDUCAÇÃO INFANTIL AO 5ª AC CRISTINA APARECIDA LOURENÇO DORNELAS

27.644 PROFESSOR I DA EDUCAÇÃO INFANTIL AO 5ª AC ANA CAROLINE BICACO MATTOS FREIRE

27.645 PROFESSOR I DA EDUCAÇÃO INFANTIL AO 5ª AC FERNANDA GARCIA ESPINDOLA LORETI

27.646 PROFESSOR I DA EDUCAÇÃO INFANTIL AO 5ª AC DANIELLE ALVES DA SILVA FIGUEIREDO

27.647 PROFESSOR I DA EDUCAÇÃO INFANTIL AO 5ª PCD KAROLINE PATRICK NASCIMENTO SILVA

27.648 PROFESSOR I DA EDUCAÇÃO INFANTIL AO 5ª PCD DENISE ASSUMPÇÃO PORTUGAL SANTOS

27.649 AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DANIELA ALVES LINO COELHO

27.650 AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL CRISTIANE SALGADO MACEDO DO COUTO

27.651 PROFESSOR III DE EDUCAÇÃO FÍSICA JAMILLE MACHADO DA ROCHA

27.652 PROFESSOR III DE EDUCAÇÃO FÍSICA ELIAS PIRES PIMENTA SIMEÃO

27.653 PROFESSOR III DE INGLÊS-AC THAYANE VERISSIMO CAMPOS

27.654 PROFESSOR III DE INGLÊS-AC LETICIA ALMEIDA VIRIATO MARTINS

27.655 VIGIA-AC LUCAS ALCANTARA DA CRUZ

27.656 VIGIA-AC ROGÉRIO PRAXEDES DE SOUZA

Para ocupar os Cargos acima discriminados, em vaga correspondente no Quadro Permanente de Pessoal

desta Prefeitura, criado pela Lei Municipal nº 6.147, de 29 de março de 2006, ficando estabelecido que o

nomeado terá o prazo de 30 (trinta) dias, a contar da data da publicação desta Portaria, para assinar o

Termo de Posse, sendo a não observância deste prazo motivo de insubsistência da nomeação e de

consequente vacância do cargo.

Prefeitura Municipal de Nilópolis, 01 de fevereiro de 2024.

 ABRAÃO DAVID NETO

Prefeito

http://www.nilopolis.rj.gov.br/
http://www.nilopolis.rj.gov.br/